F,,/////'/Mb/f%// AL %&&bﬁ%ﬁm Aottlr Sovrariites atimerntivie o dblte ///5‘/4//)//2

DIPARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE DISR |
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) — MIsSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) — INVESTIMENTO 4.3 — INVESTIMENTI NELLA RESILIENZA DELL’AGROSISTEMA
IRRIGUO PER UNA MIGLIORE GESTIONE DELLE RISORSE IDRICHE

Fondo finalizzato al rilancio degli investimenti delle Amministrazioni centrali dello Stato e alo
sviluppo del Paese - Legge 30 dicembre 2018, n. 145

Progetto: “Realizzazione di un nuovo impianto pluvirriguo - Schludernser Ebene - nella Piana di
Sluderno nei Comuni di Sluderno e Glorenza in Val Venosta” CUP F17B15007830001

Consorzio di Bonifica Valle Venosta
Decreto di rimodulazione del quadro economico a seguito di perizia di variante n.1

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche;

VISTO P’articolo 3 del decreto-legge 11 novembre 2022, n.173, convertito con modificazioni dalla
legge 16 dicembre 2022, n. 204, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni
dei Ministeri” ai sensi del quale il Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali assume la
denominazione di Ministero dell’agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste”, in particolare
il comma 3 che dispone che le denominazioni “Ministro dell'agricoltura, della sovranita alimentare e
delle foreste” e “Ministero dell'agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste” sostituiscono,
a ogni effetto e ovunque presenti, le denominazioni “Ministro delle politiche agricole alimentari e
forestali” e “Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali”;

VISTO il D.P.C.M. 16 ottobre 2023, n. 178, inerente Regolamento recante la riorganizzazione del
Ministero dell'agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste a norma dell'articolo 1, comma 2,
del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2023, n.
74, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.285 del 6 dicembre 2023,

VISTO il Decreto ministeriale del 31 gennaio 2024, n.47783, con il quale sono stati individuati gli
uffici dirigenziali non generali e le relative competenze del Ministero, registrato dalla Corte dei conti
in data 23 febbraio 2024 al n. 288;

VISTA la Direttiva del Ministro dell’agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste del 31
gennaio 2024, n.45910, recante gli indirizzi generali sull’attivita amministrativa e sulla gestione per
I’anno 2024, registrata dalla Corte dei conti con n.280 del 23 febbraio 2024;

VISTA la Direttiva del Capo Dipartimento della politica agricola comune e dello sviluppo rurale del
9 febbraio 2024 n.64727, registrata dall’Ufficio Centrale del Bilancio in data 7 marzo 2024 al n.168,
con la quale, per I’attuazione degli obiettivi strategici definiti dal Ministro nella direttiva generale,
rientranti nella competenza del Dipartimento della politica agricola comune e dello sviluppo rurale,
sono stati attribuiti ai titolari delle direzioni generali gli obiettivi operativi e quantificate le relative
risorse finanziarie;

VISTA la Direttiva del Direttore generale dello sviluppo rurale n.108781 del 5 marzo 2024, registrata
dall’Ufficio Centrale Bilancio il 12 aprile 2024 al n.260, con la quale sono stati attribuiti gli obiettivi
ai Dirigenti e le risorse finanziarie e umane per la loro realizzazione per 1’anno 2024;

VISTO il D.P.C.M. 7 febbraio 2024, recante il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dello
sviluppo rurale alla dr.ssa Simona Angelini, registrato dall’Ufficio Centrale del Bilancio presso il
Ministero dell’agricoltura della sovranita alimentare ¢ delle foreste il 23 febbraio 2024, al n.114 e
dalla Corte dei conti il 6 marzo 2024 al n.320;

. % Finanziato

* * .

x  * dall'Unione europea
s NextGenerationEU

¥202/0T/9T I8P S6TSYSO'N BHISN 110id - | USIA - AVSVIN



F,,//ﬂ'/y/ﬁ%ﬁ/w~ 5%/// ;W/&f‘//‘%l/m, Q/&/é/ Soviarrila mﬁﬁ/ffy@ﬁ e c///é ///5/4//)/&

DIPARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE DISR |
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) — MIsSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) — INVESTIMENTO 4.3 — INVESTIMENTI NELLA RESILIENZA DELL’AGROSISTEMA
IRRIGUO PER UNA MIGLIORE GESTIONE DELLE RISORSE IDRICHE

VISTO il Decreto n. 349193 del 1° agosto 2024 con il quale € stato conferito alla dr.ssa Francesca
Coniglio I’incarico di Direttore dell’ufficio dirigenziale non generale DISR I della Direzione generale
dello sviluppo rurale del Dipartimento della politica agricola comune e dello sviluppo rurale,
registrato dall’Ufficio Centrale del Bilancio presso il Ministero dell’agricoltura della sovranita
alimentare e delle foreste il 6 agosto 2024, al n. 583 e dalla Corte dei conti il 19 agosto 2024 al n.1296;

VISTI gli articoli 2, 7, 13, 92 € 93 del Regio Decreto datato 13 febbraio 1933 n. 215, recante “Nuove
norme sulla bonifica integrale”;

VISTE le “Linee Guida concernenti la disciplina dei rapporti intercorrenti tra il Ministero delle
politiche agricole e forestali ed i Concessionari per la realizzazione sull’intero territorio nazionale,
di opere e/o interventi nel settore irriguo e progetti connessi” - di seguito Linee Guida - emanate con
il D.M. n.4080 del 9 febbraio 2017, come modificate dal D.M. n.9460 del 2 marzo 2018, e da ultimo
aggiornate con D.M. n.15869 del 15 maggio 2020, registrato dalla Corte dei conti in data 9 giugno
2020 al n. 562, che si intendono richiamate per quanto non disposto dal presente decreto, pubblicate
al link:

https://www.politicheagricole.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/386

VISTE le Circolari del Ministero dell’Economia e delle Finanze afferenti alla gestione dei progetti
PNRR consultabili ai seguenti link:

https://www.rgs.mef.gov.it/\VERSIONE-I/circolari/2021/
https://www.rgs.mef.gov.it/\VERSIONE-I/circolari/2022/
https://www.rgs.mef.gov.it/\VERSIONE-I/circolari/2023/
https://www.rgs.mef.gov.it/\VVERSIONE-I/circolari/2024/
VISTE le note dell’Unita di Missione (1_Cartella. NoteUDM):

- n.250175 del 4 giugno 2024, recante chiarimenti in merito alle procedure operative ed agli
strumenti per la corretta rendicontazione delle attivita e delle spese che i Soggetti Attuatori dei c.d.
progetti “in essere” devono seguire ai fini della rendicontazione delle spese, in considerazione
delle indicazioni presenti nel Manuale tecnico-operativo sulla rendicontazione ed il circuito
finanziario, dei nuovi progetti PNRR, consultabile al link:

https://www.politicheagricole.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPaqina/17916;

- n.415979 del 5 settembre 2024 informativa concernente la Rendicontazione delle spese generali

per i c.d. progetti “in essere” individuati dal Decreto n.228620 del 20 maggio 2022, a valere sulle
risorse del PNRR M2C4 1-4.3;

RICHIAMATE tutte le premesse normative ed i precedenti provvedimenti adottati, citati nel decreto
di concessione n.9261220 del 22 ottobre 2020 ¢ nell’ultimo decreto di proroga del termine di
ultimazione dei lavori n. 702520 del 22 dicembre 2023 (All.6), che si intendono integralmente
riportate (2_ Cartella_Decreti_Precedenti);

VISTE la nota consortile dell’11 gennaio 2023, assunta al protocollo n.13180 del 12 gennaio 2023
(All.3,3.1) con la quale I’Ente ha richiesto 1’approvazione della 1° Perizia suppletiva e di variante in

. % Finanziato

* * .

x  * dall'Unione europea
bl NextGenerationEU

| 4S1d - dVSVIN

72¢0¢2/0T/9T I8P S6TSYSO’N BUISN "10id -


https://www.politicheagricole.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/386
https://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/circolari/2021/
https://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/circolari/2022/
https://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/circolari/2023/
https://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/circolari/2024/
https://www.politicheagricole.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/17916

F,,/////'/Mb/f%// AL %&&bﬁ%ﬁm Aottlr Sovrariites atimerntivie o dblte ///5‘/4//)//2

DIPARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE DISR |
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) — MIsSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) — INVESTIMENTO 4.3 — INVESTIMENTI NELLA RESILIENZA DELL’AGROSISTEMA
IRRIGUO PER UNA MIGLIORE GESTIONE DELLE RISORSE IDRICHE

corso d’opera ai sensi dell’art. 106, comma 1 e dell’art. 149 del D.Igs. 50/2016 e dell’art. 48, comma
2, lettera b) ed c) della L.P.16/2015, ed ha trasmesso:

- Perizia supplettiva di variante del 12 dicembre 2022 (All.3.2);

- Relazione RUP (All.3.3);

- Tabella di confronto costi (All.3.4);

- Verbale coordinamento nuovi prezzi del 28 novembre 20200 (All.3.5);
- Atto di sottomissione del 5 dicembre 2022 (All.3.6);

- Analisi prezzi (All.3.7);

evidenziando che:

- il progetto di variante non comporta modifiche agli obiettivi ed ai parametri che hanno reso
I'iniziativa finanziabile; inoltre, in considerazione della variante né cambia il beneficiario, né
cambia la sede dell'investimento;

- la variante non comporta modifiche tecniche sostanziali delle opere approvate e non comporta
modifica della tipologia di opere approvate;

- il progetto di variante comporta necessarie modifiche di dettaglio e soluzioni tecniche
migliorativa;

e la nota n.399943 del 28 luglio 2023 (All.4) con la quale I’Amministrazione ha ribadito di essere in
attesa del parere dell’Organo tecnico sulla perizia suppletiva e di variante ai sensi dell’art. 14 delle
Linee Guida, sulla quale il Provveditorato Interregionale alle OO.PP. OO.PP. Veneto - Trentino-Alto
Adige - Friuli-Venezia Giulia;

VISTA I’attestazione delle verifiche effettuate sulla procedura di gara caricata dall’Ente nel sistema
ReGis, datata 15 dicembre 2023 (All.5);

VISTO il decreto n.702520 del 22 dicembre 2023 (All.6) con il quale é stata autorizzata la proroga
del termine di ultimazione dei lavori al 15 luglio 2024 a condizione che nessun onere aggiuntivo
possa gravare sul finanziamento assentito, e sono conseguentemente stati differiti i termini intermedi
di cui al comma 1 dell’art. 5 del decreto di concessione e finanziamento n.9261220 del 22 ottobre
2020, ammesso alla registrazione dell’Ufficio Centrale di Bilancio in data 15 gennaio 2024 al n. 31
(AllL6.2);

VISTA la nota consortile del 7 giugno 2024, assunta al protocollo DISR1 n.255980 in pari data
(All.7,7.1) con la quale ’Ente ha richiesto 1’autorizzazione all’elaborazione della 2° Perizia di

variante non sostanziale per assestamento in corso d’opera ai sensi dell’art. 106, comma 1 e dell’art.
149 del D.Igs. 50/2016 e dell’art. 48, comma 2, lettera b) ed c) della L.P. 16/2015, ed ha dichiarato:

- il progetto di variante non comporta modifiche agli obiettivi ed ai parametri che hanno reso
I'iniziativa finanziabile; inoltre, in considerazione della variante ne cambia il beneficiario, ne
cambia la sede dell'investimento;

- la variante non comporta modifiche tecniche sostanziali delle opere approvate e non comporta
modifica della tipologia di opere approvate;

- il progetto di variante comporta necessarie modifiche di dettaglio e soluzioni tecniche

migliorativa;
. Finanziato
N dall'Unione europea
"t NextGenerationEU

| 4S1d - dVSVIN

72¢0¢2/0T/9T I8P S6TSYSO’N BUISN "10id -



F,,%/:/'/Mb/f%// AL iWM'(w%M/M Aottlr Sovrariites atimerntivie o dblte //5/4{7)/2

DIPARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE DISR |
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) — MIsSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) — INVESTIMENTO 4.3 — INVESTIMENTI NELLA RESILIENZA DELL’AGROSISTEMA
IRRIGUO PER UNA MIGLIORE GESTIONE DELLE RISORSE IDRICHE

VISTA lanotan.258629 del 10 giugno 2024 (AllL8) con la quale I’ Amministrazione preliminarmente
ha evidenziato che 1’intervento in argomento rientra tra i progetti c.d. in essere del PNRR, individuati
con il decreto n.228620 del 20 maggio 2022, che, unitamente ai c.d. progetti nuovi, contribuiscono al
raggiungimento dei target associati alla Misura M2C4 1.4.3 del PNRR, ed ha rilasciato il nulla alla
presentazione della perizia di variante proposta, sulla quale si dovra acquisire il parere del
Provveditorato alle Opere pubbliche che svolge 1’alta sorveglianza sull’intervento in argomento,
condizione previa per la formale approvazione del g.e. economico di finanziamento a seguito della
perizia di variante, ribadendo di essere in attesa di acquisire il parere espresso in linea tecnica dal
Provveditorato sulla perizia suppletiva e di variante n.1 in corso d’opera redatta i sensi dell’art. 106,
comma 1 e dell’art. 149 del d.Igs. 50/2016 e dell’art. 48, comma 2, lettera b) e c) della L.P.16/2015;

VISTA la pec del 4 ottobre 2024 (All.9) acquisita al protocollo DISR1 n.521695 del 7 ottobre 2024
con la quale I’Ente ha trasmesso la nota n.146 del 18 settembre 2024 contente il VVoto n.105 espresso
nell’adunanza del 31 luglio 2024 dal C.T.A del Provveditorato Interregionale alle OO.PP. Veneto -
Trentino-Alto Adige - Friuli-Venezia Giulia sulla Perizia di Variante n.1 (All.9.1);

CONSIDERATO che nel Voto n.105 del 31 luglio 2024 (All.9.1) il Provveditorato Interregionale
per le Opere Pubbliche per il Veneto - Trentino-Alto Adige - Friuli-Venezia Giulia, ha evidenziato
che:

- le modifiche riguardano:

- componenti dello stacco della centrale idroelettrica Konfall e impianto irriguo - Per evitare
interruzione della centrale nella irrigazione);

- allaccio alla rete di telecomunicazione con cavo in fibra ottica - Resasi disponibile da parte del
Comune la fibra ottica dopo il progetto;

- tracciato condotta di adduzione nel centro abitato - Prescrizione Comunale per diverso tragitto;

- Restituzione DMV (Deflusso Minimo Vitale) - Prescrizione della Provincia;

- Attraversamento SS40 — Resisi necessario a causa dello spostamento condotta in alveo del Rio
Saldura;

- Ubicazione e dimensioni pozzetti — conseguenti alle modifiche di tracciato;

- Misure tecniche e paesaggistiche per il mantenimento delle rogge e del paesaggio — Prescrizione
Provincia in sede di VIA per realizzazione rampa risalita fauna ittica;

- le modifiche elencate permettono inoltre un funzionamento piu efficiente dell’impianto e non
rappresentano delle modifiche sostanziali al progetto;

- 1 nuovi prezzi sono stati oggetto di concordamento con I’Impresa esecutrice tramite Verbale di
concordamento nuovi prezzi n.16 del 28 novembre 2022, redatto ai sensi dell’art.8 comma 5) del
DM 49 del 7 marzo 2018;

- a seguito di valutazioni tecnico/contabili la Direzione Lavori ha quantificato I’importo delle
lavorazioni aggiuntive, comportando una diminuzione di € 1.049,69, pari ad una percentuale del
0,02%, oltre all’TVA di Legge, rispetto all’importo contrattuale;

- per I’esecuzione della Perizia di Variante in oggetto, non sono stati concessi tempi aggiuntivi
rispetto alla tempistica contrattuale;

e ha specificato di ritenere accoglibili le variazioni previste nella perizia n.1, in quanto derivanti da
prescrizioni impartite dagli enti territoriali oltre che a miglioramenti realizzativi dell’opera,
esprimendo il proprio Parere Favorevole all’approvazione della “Perizia di Variante n.1” dei lavori

. % Finanziato

* * .

x  * dall'Unione europea
s NextGenerationEU

¥202/0T/9T I8P S6TSYSO'N BHISN 110id - | USIA - AVSVIN



a,,/é//ﬂ'//kllﬁffﬁ/?/ﬁ 5//// iW/&f‘/)%ﬁM Qé//é/ Soviaricler mﬁ%&%ﬂ@& e c///é ///5/4//)/&

DIPARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE DISR |
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) — MIsSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) — INVESTIMENTO 4.3 — INVESTIMENTI NELLA RESILIENZA DELL’AGROSISTEMA
IRRIGUO PER UNA MIGLIORE GESTIONE DELLE RISORSE IDRICHE

di “Realizzazione di un nuovo impianto pluvirriguo — Schludernser Ebene — nella Piana di Sluderno
nei Comuni di Sluderno e Glorenza in Val Venosta”, con il quadro economico proposto;

RITENUTO a seguito di istruttoria d’ufficio, ed in considerazione del VVoto del C.T.A n.105 del 31
luglio 2024 favorevole alla perizia di variante n.1, di prendere atto della nuova determinazione del
quadro economico ammettendo:

- la riduzione dell’importo lavori di € 1.049,68 Iva esclusa, che passano da € 5.017.784,39 ad
€ 5.016.734,71 e conseguentemente:

- P’importo della voce “b.3 - Spese generali 12% di A” si riduce da € 602.134,13 ad € 602.008,17,
con una differenza di € 125,96;

- I’ammontare della voce “D IVA (22% di A)” passa da € 1.103.912,57 ad € 1.103.681,64,
diminuendo di € 230,93;

- il totale delle voci A+B+C+D si riduce da € 6.723.831,09 ad € 6.722.424 .52, con una differenza a
carico dell’Ente concessionario di € 205.544,52;

RITENUTO pertanto di procedere alla rideterminazione ex officio del quadro economico in seguito
a perizia di variante in corso d’opera;

VISTO il d.Igs. del 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni
Ai termini delle vigenti disposizioni,
DECRETA

Art. 1

1. In conformita alle premesse e ferme restando tutte le altre condizioni stabilite dai precedenti Decreti
non modificate dal presente provvedimento per il progetto esecutivo “Realizzazione di un nuovo
impianto pluvirriguo “Schludernser Ebene” nella Piana di Sluderno nei Comune di Sluderno e
Glorenza in Val Venosta”, CUP F17B15007830001, la cui concessione ¢ stata assentita in favore del
Consorzio Trentino di Bonifica, ¢ approvato il quadro economico di spesa rimodulato per 1I’importo
di € 6.722.424,52, come di seguito rappresentato in tabella:

Realizzazione di un nuovo impianto pluvirriguo - Schludernser Ebene - nella Piana di Sluderno nei Comuni di
Sluderno e Glorenza in Val Venosta dell’importo di € 6.516.880,00 - CUP F17B15007830001
IMPORTI Rimodulazione g.e. a Perizia di
DECRETO DI seguito di gara variante n.1
CONCESSIONE n.360567 del Voto CTA 105 Delta
D.M. 9261220 del 22/8/2022 del 31/7/2024
22/10/2020
A | LAVORI/FORNITURE
a.l | Lavori a base d'asta € 4.376.082,27 € 4.945.456,96 | € 4.944.407,28 -€ 1.049,68
a.2 | Oneri della sicurezza €27.453,15 €72.327,43 €72.327,43 € 0,00
Risarcimento (esproprio) €0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
TOTALE A € 4.403.535,42 €5.017.784,39 | €5.016.734,71 -€ 1.049,68

Finanziato

* X
* * .

dall'Unione europea
L 2

NextGenerationEU

¥202/0T/9T I8P S6TSYSO'N BHISN 110id - | USIA - AVSVIN



a,,/é//ﬂ'//kllﬁffﬁ/?/ﬁ 5//// iW/&f‘/)%ﬁM Qé//é/ Soviaricler mﬁ%&%ﬂ@& e c///é ///5/4//)/&

DIPLARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE DISR |

IRRIGUO PER UNA MIGLIORE GESTIONE DELLE RISORSE IDRICHE

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) — MIsSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) — INVESTIMENTO 4.3 — INVESTIMENTI NELLA RESILIENZA DELL’AGROSISTEMA

SOMME A DISPOSIZIONE
b.1 | Imprevisti (5% di A) €362.329,77 €0,00 €0,00 €0,00
Accantonamento ex art 106
b.2 | comma 1 D.Lgs. 50/2016 (fino €253.812,77 € 0,00 € 0,00 €0,00
10% di A)
TOTALE B €616.142,54 € 0,00 €0,00 €0,00
SPESE GENERALI (12% di A) €528.424,25 €602.134,13 € 602.008,17 -€ 125,96
TOTALEC € 528.424,25 €602.134,13 €602.008,17 -€ 125,96
IVA (22% di A) €968.777,79 €1.103.912,57| €1.103.681,64 -€ 230,93
TOTALE D | €968.777,79 €1.103.912,57 € 1.103.681,64 -€ 230,93
TOTALE A+B+C+D € 6.516.880,00 € 6.723.831,09 €6.722.424,52 -€ 1.406,57
Importo di finanziamento € 6.516.880,00 € 6.516.880,00 € 6.516.880,00 € 0,00
Importo a carico del Consorzio -€ 206.951,09 -€ 205.544,52 € 1.406,57

2. Fermo restando I’importo massimo ammissibile di € 6.516.880,00, I’importo di finanziamento
assentito all’Ente ¢ rideterminato in € 6.722.424,52, di cui € 205.544,52 a carico del Consorzio di
Bonifica Valle Venosta che dovra trasmettere apposita delibera di approvazione del quadro
economico rimodulato che tenga conto degli importi a carico del Consorzio entro 30 giorni dalla
notifica del provvedimento.

Eventuali oneri aggiuntivi restano a carico del Consorzio Concessionario.
Art. 2

Per tutto quanto non previsto dal presente Decreto si rinvia alle disposizioni del decreto di
concessione n. 9261220/2020 e n. 702520 del 22 dicembre 2023 (All.6), non modificati dal presente
provvedimento.

Art. 3

Oltre agli impegni indicati nei provvedimenti citati all’articolo 2, I’Ente concessionario dovra:

- attestare tramite specifica dichiarazione prima della chiusura della concessione di aver provveduto
a caricare correttamente tutta la documentazione inerente al progetto ivi compresa quella contabile;

- rendere dichiarazione aggiornata sulle specifiche tecniche rilevanti del progetto (All.10,10.1),
provvedendo ad aggiornare anche il contributo del progetto ai target della misura nel sistema
ReGis;

- garantire il rispetto del DNSH in osservanza delle linee guida operative e delle circolari MEF
adottate nonché delle indicazioni fornite dalle note di indirizzo dell’Unita di missione;

- garantire il rispetto dei target (misuratori/area efficientata) in osservanza delle linee guida
operative e delle circolari MEF adottate;

- trasmettere entro 15 giorni dalla notifica del presente provvedimento e comungue entro il 30
novembre 2024 i certificati dei misuratori installati nonché relazione a firma del Direttore dei

.y Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

*
* 4 %

* gk

¥202/0T/9T I8P S6TSYSO'N BHISN 110id - | USIA - AVSVIN



F,,//ﬂ'/y/ﬁ%ﬁ/w~ 5%/// ;W/&f‘//‘%l/m, Q/&/é/ Soviarrila mﬁﬁ/ffy@ﬁ e c///é ///5/4//)/&

DIPARTIMENTO DELLA POLITICA AGRICOLA COMUNE E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE DISR |
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) — MIsSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) — INVESTIMENTO 4.3 — INVESTIMENTI NELLA RESILIENZA DELL’AGROSISTEMA
IRRIGUO PER UNA MIGLIORE GESTIONE DELLE RISORSE IDRICHE

lavori e del Responsabile del procedimento che dettagli le tipologie di azioni (opere e/o lavori e/o
delle forniture) realizzate con il finanziamento assentito e recante 1’estensione in ettari dell’area
efficientata riferita alle azioni (lavori/forniture) fino a quel momento realizzate, nonché i
misuratori installati e I’area efficientata sottesa all’intervento, illustrando il rispetto degli altri
requisiti previsti nella CID, ossia, conformita alla direttiva quadro Acque, direttiva Habitat,
miglioramento della gestione della risorsa idrica (tagging) e dato del risparmio idrico conseguito,

VIA/VAS/VINCA, rispetto principio DNSH;

trasmettere entro 15 giorni dalla notifica del presente provvedimento e comunque entro il 30
novembre 2024 elaborati cartografici (sia in pdf che in formato shapefile SIGRIAN) riportante in
maniera chiara la perimetrazione dell’area attrezzata sottesa all’intervento finanziato sia

programmata che realizzata;

trasmettere entro 15 giorni dalla notifica del presente provvedimento e comunque entro il 30
novembre 2024 elaborati cartografici (sia in pdf che in formato shapefile SIGRIAN) riportanti la

localizzazione di ogni misuratore installato (layer distinti per tipo di misuratore);

assicurare il rispetto degli impegni assunti con la dichiarazione sulle specifiche tecniche

(All.10,10.1) attraverso specifica attestazione/certificazione di un auditor esterno;

assicurare il rispetto delle note dell’Unita di Missione (Cartella 1).

Art. 4

Il presente decreto € inviato all’Organo di controllo per la registrazione e all’Unita di Missione PNRR
ai fini del monitoraggio ed é soggetto a pubblicazione in ottemperanza agli obblighi previsti dal D.Igs.

33/2013.
Il DIRETTORE GENERALE
Simona Angelini
Documento informatico sottoscritto
Digitalmente ai sensi del CAD

. % Finanziato

* * .

x  * dall'Unione europea
bl NextGenerationEU

¥202/0T/9T I8P S6TSYSO'N BHISN 110id - | USIA - AVSVIN



